
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
K č. j.:       
AVS 643/11 V Praze dne 4. července 2011 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 87 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

     návrhu zákona, kterým se m ění některé zákony v souvislosti s reformou dohledu nad 
finan čním trhem v Evropské unii 

__________________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Materiál obsahuje transpozici tzv. směrnice Omnibus I,  která byla přijata Evropským 
parlamentem a Radou EU dne 24. listopadu 2010.  Jejím obsahem jsou převážně technické 
změny (ustanovení o informační povinnosti k Evropským orgánům dohledu, možnosti 
konzultací a spolupráce s Evropskými orgány dohledu a mediace a řešení sporů mezi 
dohledovými orgány) ve směrnicích, které se týkají finančního trhu v rámci vytváření nového 
evropského systému dohledu nad finančními trhy. Návrh byl připraven Ministerstvem financí, 
ve spolupráci s Českou národní bankou. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace (RIA) k návrhu zákona je zpracována 
v rozsahu malá RIA a je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, 
které byly schváleny usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl projednán v zúženém a zkráceném vnějším připomínkovém řízení, 
které bylo ukončeno dne 3. května 2011. Ke zpracované Závěrečné zprávě RIA nebyly 
uplatněny žádné připomínky. Návrh zákona je na jednání vlády předkládán z hlediska RIA bez 
rozporu.  

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


